Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2017 г. N 245-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИНФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ О ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТАХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, И ПОРЯДКА
ИНФОРМИРОВАНИЯ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, О МУНИЦИПАЛЬНОМ
ПРАВОВОМ АКТЕ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции":

1. Утвердить:

Порядок информирования органов местного самоуправления о хозяйствующих субъектах,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, согласно приложению N 1 к
настоящему постановлению;

Порядок информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции, о муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих
территорий, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора
Департамента потребительского рынка и туризма Тюменской области.

Губернатор области
В.В.ЯКУШЕВ

Приложение N 1
к постановлению Правительства

Тюменской области
от 21 июня 2017 г. N 245-п

ПОРЯДОК

ИНФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ О
ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТАХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Настоящий Порядок определяет порядок информирования органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Тюменской области (далее -
органы местного самоуправления) о расположенных на территории соответствующего
муниципального образования организациях, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции, об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива,

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7521F6FD66E87136165973264C12C6C2F908FD0C3D8F90189324CB0AA26FB26147892C1CFDz7jAF

пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также об организациях, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих
розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и о признаваемых
сельскохозяйственными товаропроизводителями организациях, крестьянских (фермерских)
хозяйствах и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу вина
(игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами
и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания (далее - хозяйствующие
субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции).

2. Департамент потребительского рынка и туризма Тюменской области осуществляет
информирование органов местного самоуправления о хозяйствующих субъектах,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, ежеквартально в срок до 15 числа
месяца, следующего за отчетным периодом, путем направления электронным отправлением
посредством системы электронного документооборота и делопроизводства "Директум".

3. Сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции на территории соответствующего муниципального образования Тюменской области,
включают в себя:

1) наименование хозяйствующего субъекта, осуществляющего розничную продажу
алкогольной продукции;

2) идентификационный номер налогоплательщика хозяйствующего субъекта,
осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

3) место нахождения хозяйствующего субъекта, осуществляющего розничную продажу
алкогольной продукции;

4) места нахождения обособленных подразделений хозяйствующего субъекта,
осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции (при наличии).

Приложение N 2
к постановлению Правительства

Тюменской области
от 21 июня 2017 г. N 245-п

ПОРЯДОК

ИНФОРМИРОВАНИЯ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, О МУНИЦИПАЛЬНОМ
ПРАВОВОМ АКТЕ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ

1. Настоящий Порядок определяет порядок информирования органами местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Тюменской области (далее -
органы местного самоуправления) расположенных на территории соответствующего
муниципального образования организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива,
пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых
сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских)
хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина

(игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами
и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, расположенных на
территории соответствующего муниципального образования Тюменской области (далее -
хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции), о
муниципальном правовом акте, определяющем границы прилегающих территорий, указанных в
подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (далее - муниципальный правовой
акт).

2. Органы местного самоуправления информируют хозяйствующие субъекты,
осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, о муниципальном правовом акте,
в случаях:

опубликования муниципального правового акта;

опубликования внесения изменений в муниципальный правовой акт.

3. Органы местного самоуправления информируют хозяйствующие субъекты,
осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, о муниципальном правовом акте
путем размещения информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, на официальном
сайте соответствующего муниципального образования Тюменской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт органа местного самоуправления)
одновременно в день официального опубликования муниципального правового акта.

4. Информация о муниципальном правовом акте включает:

наименование муниципального правового акта;

дату и регистрационный номер муниципального правового акта;

источник официального опубликования муниципального правового акта;

дату вступления в силу муниципального правового акта;

размещение муниципального правового акта, в том числе схемы границ прилегающих
территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N
171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и
алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции".

5. Муниципальный правовой акт и информация о нем находятся на сайте органа местного
самоуправления до дня признания муниципального правового акта утратившим силу.

consultantplus://offline/ref=7521F6FD66E87136165973264C12C6C2F908FD0C3D8F90189324CB0AA26FB26147892C1CFEz7j4F
consultantplus://offline/ref=7521F6FD66E87136165973264C12C6C2F908FD0C3D8F90189324CB0AA26FB26147892C1CFEz7j4F